令和７年７月２５日

関係者各位

東京都立多摩桜の丘学園校長

西田 良児

令和７年度「道徳授業地区公開講座」の御案内

平素より本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、ありがとうございます。

さて、今年度も本校の道徳教育の一層の充実をめざして、下記のとおり「道徳授業地区公開講座」

を開催いたします。多くの皆様に御参観をお願いいたします。

記

１ ね ら い   学校・家庭・地域社会の連携による道徳教育の推進を図る。

２ 日 時   令和７年９月２２日（月) ９時０５分から１１時２０分まで

３ 時 程  受 付 ：  8時50分から

              授 業 公 開 ：  9時05分から10時40分まで

              意見交換会 ： 10時50分から11時20分まで

４   公開授業

５ 本校へのアクセス

  〇京王線・小田急線 永山駅から

「聖ヶ丘団地」「聖蹟桜ヶ丘駅」行きバス……「桜ヶ丘公園西口」下車徒歩1分

  〇京王線 聖蹟桜ヶ丘駅から

「聖ヶ丘団地経由 永山駅」行きバス…… 「桜ヶ丘公園西口」下車徒歩1分

「聖ヶ丘病院前経由 永山駅」行きバス……「ひじり坂」下車徒歩６分

 ※御来校の際には、公共交通機関を御利用ください。

６ 申 込 み  以下のformsアンケートにて、9月16日（火）までにお申し込みください。

                   https://x.gd/nci5p

時間 学部 学年・グループ 教室

9:05～9:50 小学部 第６学年・じゃがいもグループ １階 小学部６年３組教室

9:05～9:55 中学部 第２学年・Dグループ ２階 中学部２年２組教室

9:55～10:40 小学部 第１学年・モルモットグループ １階 小学部３年１組教室

9:55～10:40 小学部  第３学年・しまうまグループ １階 小学部３年 2組教室

＜問い合わせ先＞

東京都立多摩桜の丘学園

 副 校 長  古山 尚秀

 主幹教諭  福島 紀子

 電  話  042-374-8111

https://x.gd/nci5p